[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЛЕВЧУНОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.09.2020 г.                                           №  47

«О внесение изменения в постановление №15а от 17.03.2020г « Об утверждении ведомственной целевой программы  «Дорожный фонд Левчуновского  сельского  поселения  на  2020год».

                В соответствии с постановлением Администрации  Левчуновского сельского  поселения от 17.03.2014 г.№14 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, Положением о бюджетном процессе в Левчуновском сельском поселении Николаевского  муниципального  района Волгоградской области ,утвержденным  Советом  депутатов Левчуновского  сельского поселения 25 октября 2017 года № 54/104   ,  Администрация Левчуновского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление №15а от 17.03.2020г «Об утверждении ведомственную целевую программу "Дорожный фонд Левчуновского  сельского  поселения  на  2020 год»:
 изложить:
1) Паспорт программы абзац 6 : объемы и источники финансирования 2020год  3863,тыс.рублей , заменить на  3535,5 тыс.рублей;
2) раздел 4.Материльное и финансовое обеспечение программы
Общая сумма финансирования ведомственной целевой программы «Дорожный фонд Левчуновского  сельского  поселения   на  2020 год составляет  3535,5 тыс.руб.Финансирование Программы осуществляется из средств бюджета поселения
	№ п/п
	Наименование направления расходования средств , наименование объектов
	сроки строительства (начало – ввод)

	Сумма расходования средств.2020 год (тыс.руб.)

	1.
	Арендная плата за пользование имуществом трактора МТЗ-80 на 6 месяцев
	2020
	117,6

	2.
	 Ремонт  дорог местного значения
Протяженность автомобильных дорог местного значения на территории Левчуновского сельского поселения составляет 41,6 км в том числе с твердым покрытием -0,8 км.  Продолжится работа по ремонту дорог ( по устройству дорожного покрытия из щебня фракции 10-20мм) по улицам  расстояния, которых составляет- Молодежная-470м.-Всего-1031,1тыс.руб. Грейдирование, планировка,выравнивание дорог, откосов- 36,0 тыс.руб.Дорожная сеть поселения находится в неудовлетворительном состоянии..Устройство искусственной неровности в соответствии с Гостом 52650 на автомобильной дороге с.Левчуновка-52,0 тыс.руб
	2020
	1119,1

	3.
	Оплата по договорам работ по содержанию дорог местного значения, поддержание в чистоте и порядке элементов обозначения границ полосы отвода по улицам с.Левчуновка и п.Пионер с физическими лицами,с начислениями на оплату труда (скашивание травы по обочинам дорог ,вокруг дорожных знаков и другие работы)
	2020
	               405,2

	4.
	Очистка дорог от снега. Согласно перечня инвентаризации грунтовых дорог и дорог с твердым покрытием Левчуновского сельского поселения числится 41,7км .В зимний период по договорам оплачивается работа за очистку снега по  улицам с.Левчуновка и п.Пионер
	2020
	21,8

	5.
	Возмещение затрат электроэнергии освещение дорог и перекрестках. Производится ежеквартальная оплата согласно постановлению, регламентирующему освещение от 09.08.2007 №47. Домовладений 62 норма в среднем 600руб на оплату
	2020
	37,2

	6.
	Работы  по устройству покрытия дорожек и площадок из брусчатки-82,0тыс.руб, разработка проекта организации дорожного движения на автомобильной дороге с.Левчуновка-15,0 тыс.руб.
	2020
	97,0

	7.
	Приобретение бензинового триммера для скашивания травы по обочинам дорог, вокруг дорожных знаков и другие работы)
	2020
	6,1

	8.
	Дизельное топливо для трактора МТЗ-82-1и ГСМ( норма за 1 ч 5 л за 8ч норма 40 л(1 день) х 49 дн= 1960 л х 46руб=90160, масло дизельное 26л х88руб=2288
	2020
	                  92,4

	9.
	Приобретение строительных матераалов(щебень фракции 40*70, песок орловский)для ул.Молодежная с.Левчуновка
	2020
	1509,3

	10.
	Электротовары (прожектор светодиодный, фотореле,провод,,лампы) для освещение дорог и перекрестках п.Пионер и с.Левчуновка , а также  материалы (краска,кисти,,мусорные мешки и другое)
	2020
	116,7

	11.
	Уплата налога на имущество
	2020
	8,0

	12.
	Уплата транспортного налога, прочих налогов и сборов
	2020
	1,9

	13.
	Уплата прочих налогов и сборов
	2020
	3,0

	Итого

	2020
	3535,3

2.  2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Данное постановление вступает с силу со дня его  подписания  и    обнародования.

Глава  Левчуновского
  сельского  поселения:                                                В.В. Диканёв